נכון לשנת 2008 הועסקו 58,180 עובדים ועובדות בשירות הציבורי כאשר רק 6.7% מקרבם, היו ערבים/יות.² בנוסף, במידה והצעת החוק הנ"ל תאושר, היא תהיה מנוגדת לחובה המוטלת על שרי הממשלה השונים להבטיח ייצוג הולם לבני האוכלוסייה הערבית וזאת מכח סעיף 15א(א) לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט – 1959. סעיף זה מחייב הבטחת ייצוג הולם של בני שני המינים מקרב האוכלוסייה הערבית במשרות שבשירות המדינה. במהלך השנים לאחר אישור סעיף זה, ומשלא נעשה כלום על מנת לקיים הוראה זו, אישרה הממשלה שורת החלטות להבטחת ייצוגם ההולם של בני האוכלוסייה הערבית במשרות ציבוריות.